
 

 

  

 

 

３月２３日（月）に４名の６年生が卒業しました。そして２４日（火）に修了式を行い、令和元年度

の教育活動が終わりました。これがお手元に届く頃は、子どもたちは春休みに入っています。 

３学期は、新型コロナウィルスの感染防止の対策として、長期にわたる臨時休校となりました。子ど

もたちは、窮屈な生活を送ることになってしまいました。 

地域の皆様には、登下校時の見守りや声かけ等のご支援とご協力を賜り、本当にありがとうございま

した。また、教育活動にもたくさんのお力添えをいただき、重ねてお礼申し上げます。ありがとうござ

いました。 

令和２年度は、４月７日（火）の始業式から始まります。翌日の８日（水）には入学式を行ない、新

１年生４名を迎えます。令和２年度も引き続きよろしくお願いいたします。 

※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

※新型コロナウィルスの感染防止のために、長期にわたる臨時休校となった３学期でした。まだ、 

 完全収束までには至っていません。地域の皆様も健康に留意してお過ごしください。 

（校長 橋本喜貴） 

加東市立鴨川小学校 学校通信（地域の皆様へ）令和２年 ４月号 ３月３０日発行 

鴨川小だより 
挑む   『表現しよう 支え合おう 続けよう』   たくましく！！ 

【４月の予定】 

※今後の状況により変更する場合があります。その際は「緊急 

メール配信」と「学校ホームページ」でお伝えします。 

 ７日（火）始業式、１１:００下校    

 ８日（水）入学式（１０:００）、１１:３０下校 

 ９日（木）給食開始（２年～６年）、１年１１:１５下校 

委員会活動 

１０日（木）１年１１:１５下校 

１３日（月）給食開始（１年） 

１８日（土）学習参観、学級懇談会、ＰＴＡ総会、引渡訓練 

１９日（日）「鴨川さくらまつり」は中止となりました。 

２０日（月）振替休業日 

２１日（火）～２３日（木）家庭訪問 

２４日（金）遠足 ※弁当要ります。 

２８日（火）家庭訪問予備日  

                 

          

 

令和元年度の教育活動が終わりました 

日々のご支援とご協力 ありがとうございました 

【緊急メール配信の登録について】 

◆学校や市教育委員会からの連絡手段の一つとして、『緊急メール配信』があり、日頃から活用し

ています。これは、保護者や教職員だけでなく、各小学校区の地域の方々へも配信できます。その

ためには、【登録作業】をしていただくことになります。本日配布の鴨川小だより（地域の皆様へ） 

といっしょに登録方法の用紙（地域用）を配布しておりますので、ぜひ登録をお願いします。 


